NEWS RELEASE



2024年12月10日

各位

ENEOS株式会社

ENEOS野球部 村上 裕一郎選手が「2024年度・最多本塁打賞」を獲得!

ENEOS野球部(監督:宮澤 健太郎)は、公益財団法人日本野球連盟(JABA)が発表する2024年度社会人野球表彰において、当社野球部の村上 裕一郎選手が「2024年度・最多本塁打賞(以下、「最多本塁打賞」)」を獲得しましたので、お知らせいたします。

最多本塁打賞は、都市対抗野球大会、社会人野球日本選手権大会、JABA主要11大会を対象に、最も本塁打が多い選手が選ばれます。

村上 裕一郎選手の2024シーズンの本塁打数は、第95回都市対抗野球大会で1本、 第65回JABA長野県知事旗争奪大会で4本の合計5本を記録し、同賞を受賞しました。

最多本塁打賞(本塁打:5本)		
	氏名 (背番号)	村上 裕一郎(26)
	ポジション	外野手
	身長・体重	185cm·95kg
	生年月日	2001年6月14日

投・打 出身校

【コメント】

今回、目標にしていた本塁打王になることができ、とても嬉しい気持ちでいっぱいです。個人としてはタイトルを獲得することができましたが、チームとしては都市対抗野球大会と日本選手権大会ともに、思うような結果を残すことができませんでした。

右・右

宇和島東高校 — 九州共立大学

この賞を獲得できたのは、たくさんの皆さまに支えていただいたおかげです。 来年は、ENEOSの主軸打者として都市対抗野球大会、日本選手権大会優勝の 2冠に導けるように、精進してまいりますので、引き続き温かいご声援のほどよろ しくお願いいたします。

ENEOS株式会社

【宮澤監督コメント】

日頃よりENEOS野球部へ温かいご声援を賜り、誠にありがとうございます。 この度、2024年度社会人野球表彰が発表され、ENEOS野球部より村上裕 一郎選手が最多本塁打賞に選出されました。

今回初受賞となりました村上選手は、1年目の今シーズン、チームの主力として打線の軸を担い、勝負強いパフォーマンスを発揮してくれました。

まだまだ成長段階の部分も多く、今回の受賞を機に、来シーズンの更なる飛躍 を期待しているところであります。

また、来シーズンは都市対抗野球大会優勝、日本選手権大会優勝の2冠を目指し、精進してまいりますので、引き続きENEOS野球部をよろしくお願いいたします。

以上